
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 26.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2021.                   Nr.389 

 

Par piedalīšanos projektu konkursā 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa 5.4.3.2. pasākumā 

“Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 teritorijās” ietvaros 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 2.augusta noteikumiem Nr.514 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.4.1.specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt un 

atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas" 5.4.1.1. pasākuma "Antropogēno 

slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās" īstenošanas 

noteikumi” un 5.4.3.specifiskā atbalsta mērķa "Pasākumi biotopu un sugu aizsardzības 

labvēlīga statusa atjaunošanai" 5.4.3.2.pasākuma "Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu 

īstenošana Natura 2000 teritorijās" īstenošanas noteikumiem ir izsludināts atklāts projektu 

pieteikumu konkurss. 

Talsu novada pašvaldība gatavo projekta pieteikumu un izstrādā (aktualizē) tehnisko 

dokumentāciju, lai piedalītos konkursā ar projektu “Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu 

īstenošana Natura 2000 teritorijā dabas parkā “Abavas senleja””.  

Konkursa mērķis ir mazināt antropogēnās slodzes, tai skaitā tūrisma, eitrofikācijas, 

erozijas un vides piesārņojuma iespējamo ietekmi uz īpaši aizsargājamiem biotopiem un 

sugām, veidojot kvalitatīvu, epidemioloģiski drošu tūrisma un dabas izziņas infrastruktūras 

tīklu, kā arī kompleksu apsaimniekošanas risinājumu ieviešanu Natura 2000 teritorijās, lai 

veicinātu Eiropas Savienības nozīmes biotopu un sugu dzīvotņu labvēlīga aizsardzības 

stāvokļa sasniegšanu. 

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 1 158 226,18 EUR. Projekta ietvaros tiek plānota 

visaptveroša dabas parka “Abavas senleja” teritorijas attīstīšana Sabiles pilsētas teritorijā, 

pašvaldībai piederošajos nekustamajos īpašumos. Tiks izbūvētas divas laivu piestātnes, 

izbūvētas un atjaunotas gājēju takas aptuveni 3000 m garumā, sakārtota peldvieta Abavas 

krastā, atjaunotas kāpnes gan pie tilta pāri Abavai, gan Sabiles pilskalnā, uzbūvēts 27 m 

augsts skatu tornis Abavas kreisajā krastā, atjaunots skatu laukums, izbūvēti divi auto 

stāvlaukumi, kā arī citi labiekārtojuma elementi un veikta dzīvotnes atjaunošanas un 

uzturēšanas darbi. 

Projekta iesniegšanas termiņš – 2022.gada 26.janvāris.  

Maksimāli pieļaujamā Kohēzijas fonda finansējuma atbalsta summa ir 797 500, 00 

EUR. Sadarbības iestāde, pēc līguma noslēgšanas, projekta īstenošanas vajadzībām piešķir 

avansu 50 % apmērā no piešķirtās Kohēzijas fonda finansējuma summas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmā noteikto prioritāti i-9 “Vide un 



 

 

publiskā ārtelpa”, rīcību virzienu i-9-3 “Dabas daudzveidības saglabāšana”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 16.12.2021. un Finanšu komitejas 22.12.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iesniegt projekta pieteikumu “Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 

2000 teritorijā dabas parkā “Abavas senleja””.  

2. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu un līdzfinansēšanu 759 476,18 EUR (septiņi simti 

piecdesmit deviņi tūkstoši četri simti septiņdesmit seši euro un 18 centi) apmērā, t.sk. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 360 726,18 EUR (trīs simti sešdesmit tūkstoši 

septiņi simti divdesmit seši euro un 18 centi). 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Lorence 29448939 

baiba.lorence@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 


